ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0028/2019.                                                        Em, 11 de fevereiro de 2019.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO A MANUTENÇÃO
EMERGENCIAL NA ILUMINAÇÃO DA AVENIDA
WILSON MENDES, NO TRECHO ENTRE O PARQUE
DORMITÓRIO DAS GARÇAS E A E. M. ACHILLES
ALMEIDA BARRETO.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, R E Q U E R à Douta Mesa, na forma regimental, solicitando ao Exmº Senhor
Prefeito a manutenção emergencial na iluminação da Avenida Wilson Mendes, no trecho
entre o Parque Dormitório das Garças e a E. M. Achilles Almeida Barreto.

Sala das Sessões, 11 de fevereiro de 2019.

ACHILLES ALMEIDA BARRETO NETO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

O trecho compreendido entre o Parque Dormitório das Garças e a E. M. Achilles
Almeida Barreto no Bairro Boca do Mato encontra-se sem nenhuma iluminação, promovendo
insegurança para os transeuntes e ciclistas e perigo eminente para os condutores de
automóveis.

Destaca-se que justamente naquele trecho, que por sua vez já tem sinalização precária,
também é acesso para a entrada do bairro. A falta de iluminação é passível de acidentes com
pedestres e ciclistas.

Diante do exposto, conto com o apoio dos demais Nobres Edis.